1328–1464, Kraków 1938, nr 3, s. 4–6. 

TEKST ORYGINAŁU 

n nomine Domini amen. Quod magnifica regum fieri decrevit auctoritas, ratum atque 

stabile debet perpetuo permanere. Igitur notum sit omnibus tam presentibus quam 

futuris, presentem litteram inspecturis: Quod nos Kazimirus Dei gracia rex Polonie 

necnon Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lancicie, Cuiauie Pomoranieque terrarum domi-

nus et heres, de nemoribus, mericis et silvis fructus uberiores ampliare et indesinenter 

adaugeri cupientes, itaque dignas peticiones nobis per fideles nostros, videlicet 

Leonardum et Kanimirum fratres germanos, heredes de Czanstochoua, humiliter porrec-

tas considerantes, exnunc damus et conferimus eisdem Leonardo et Kanimiro duas villas 

iure Theutunico scilicet Sredensi sive Nouifori, unam in antiquo loco, in quo alias sita fuit 

I 
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villa predicta Czanstochoua, quam quidem villam eodem nomine vocari volumus, aliam 

vero villam in merica eiusdem hereditatis dicte Czanstochoua super flumen, qui dicitur 

wlgariter Rybna in territorio Cracouiensi, locandi omnimodam facultatem. Removemus 

eciam ibidem omnia iura Polonicalia consuetudinesque, angarias et preangarias univer-

sas, que ipsum ius Theutunic[um] [i]npedire seu perturbare consueverunt. Preterea ab-

solvimus eosdem Leonardum et Kanimirum predictos et eorum successores necnon scol-

tetos et kmethones villarum predictarum locandarum a iudiciis et iuridicionibus, omnium 

palatinorum, castellanorum et quorumlibet iudicum nostri Regni et perpetuo liberamus, 

ita quod coram ipsis vel eorum aliquo pro causis capitalibus, criminalibus, membrorum 

mutilacionibus et universaliter magnis et parvis citati non debeant respondere, nisi kmet-

hones coram suis scoltetis, per predictos Leonardum et Kanimirum aut eorum successo-

res deputatis, respondebunt, scolteti vero coram dominis suis vel coram nobis, dum ta-

men per litteram nostram nostro sigillo munitam evocati fuerint, tunc coram nobis sta-

bunt et non aliter quam suo iure Theutunico de se querulantibus respondebunt. Ceterum 

ut eo melius et cicius ville sepedicte possint locari prefato iure Theuthunico, omnibus et 

singulis kmethonibus villarum supradictarum a data presencium ad viginti annos conti-

nue computandos ab omnibus nostris solucionibus, exaccionibus et laboribus universis 

damus et concedimus plenariam libertatem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 

presentibus duximus appendendum. Actum in Crzepyce, in die beati Bartholomey apos-